
  

25.01.2023 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Перечень видов обязательных работ для отбывания лицами, которым 

назначено административное наказание в виде обязательных работ на 

территории Суксунского городского округа; 

Перечень организаций, в которых лица, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают 

обязательные работы на территории Суксунского городского округа. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в утвержденном 

перечне, в соответствии с действующим законодательством осуществлять 

контроль за выполнением лицами, привлеченными к административной 

ответственности с назначением наказания в виде обязательных работ, 

определенных для него работ, в установленном порядке уведомлять судебного 

пристава-исполнителя о ходе отбывания наказания (о количестве отработанных 

часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание 

в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                               П.Г. Третьяков 

 

Об утверждении видов 

обязательных работ и перечня 

организаций для исполнения 

административного наказания в 

виде обязательных работ 
 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа 

от 25.01.2023 № 48 
 
 
 

Перечень  

видов обязательных работ для отбывания лицами, которым  

назначено административное наказание в виде обязательных работ  

на территории Суксунского городского округа 

 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, 

организаций, улиц и площадей населенных пунктов Суксунского городского 

округа, уборка бытового мусора. 

2. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения. 

3. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток. 

4. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 

рассады, побелка деревьев. 

5. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок. 

6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей. 

7. Земляные работы. 

8. Окраска элементов благоустройства дорог. 

9. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники. 

10. Благоустройство кладбищ и иных мест захоронений. 

11. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в 

организациях Суксунского городского округа. 

12. Косметический ремонт зданий и помещений. 

13. Общестроительные работы. 

14. Погрузочно-разгрузочные работы. 

15. Уборка производственных и служебных помещений. 

16. Благоустройство спортивных и детских площадок. 

17. Работы по очистке канализационных сетей. 

18. Другие виды работ, для выполнения которых не требуются 

специальные навыки или познания. 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа 

от 25.01.2023 № 48 
 
 
 

Перечень  
организаций, в которых лица, которым назначено  

административное наказание в виде обязательных работ,  
отбывают обязательные работы на территории  

Суксунского городского округа 
 

1. Администрация Суксунского городского округа. 

2. МУП «Суксунская коммунальная служба». 

3. МКУ «Благоустройство и озеленение территории Суксунского 

городского округа» 

4. Иные предприятия, учреждения и организации, осуществляющие 

деятельность на территории Суксунского городского округа (по согласованию 

между ОСП по Суксунскому и Ординскому районам ГУФССП по Пермскому 

краю и руководителем соответствующих предприятий, учреждений и 

организаций).  

 

 


